
 

 
   

 1565484  

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 2063    del  21/11/2017 
 
 
 

OGGETTO:APPROVAZIONE VERBALI DI GARA REDATTI DALLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE E AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA SIMBIOSI SRL 
DELLA CONCESSIONE TRIENNALE DEL SERVIZIO DI 
ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “VILLAGGIO DI NATALE” - CIG 
7241729FCE.         

 
  
VISTA la determinazione dirigenziale n.1673 del 17 ottobre 2017 con la quale si è proceduto ad 
avviare una procedura selettiva per l’individuazione, mediante apposita indagine di mercato, degli 
operatori da invitare alla procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera B, del Decreto 
legislativo 18 aprile 2016 n. 50,  per l’affidamento triennale in concessione dell’organizzazione, 
gestione e promozione della manifestazione denominata “Villaggio di Natale” da programmare in 
occasione delle festività natalizie 2017-18, 2018-19 e 2019-20; 
 
VISTA la successiva determinazione n. 1890 del 7.11.2017 con cui il sottoscritto Dirigente ha 
approvato i seguenti atti di gara ai fini dell’espletamento della  procedura negoziata sopra 
specificata: lettera d’invito, disciplinare di gara, Modello Dichiarazioni Integrative, DGUE, Modello 
di offerta economica, Capitolato tecnico, Planimetria in formato PDF, Planimetria in formato DWG, 
Piano economico-finanziario di massima; 
 
DATO ATTO che: 
 

 entro il  termine previsto per la ricezione delle offerte, cioè entro le ore 12:30 del 20.11.2017, è 
pervenuta la sola offerta della ditta Simbiosi srl che, risultava ammessa, come da verbale di gara n.1, 
redatto in data 20.11.2017 e conservato in atti; 

 
 che, dopo la scadenza del termine per la ricezione delle offerte e la verifica di ammissibilità 

dell’unica offerta pervenuta, con determinazione dirigenziale n. 2047 del 20.11.2017,  è stata 
nominata la commissione giudicatrice, ai sensi dell’ art. 77, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016, previo 
riscontro dell’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi dei componenti della 
commissione medesima, ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento e dalla legge 
anticorruzione; 

 
 che si è provveduto a pubblicare sul profilo del committente alla sezione “Amministrazione 

Trasparente” la composizione della Commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti; 

 
Determinazione N. 2063  del  21/11/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1565484  

                      Pagina 1 di 4

 

 



 
Determinazione N.  2063    del  21/11/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1565484  

         Pagina 2 di 4 

 

VISTI i seguenti verbali, conservati in atti: 
 
 verbale n. 1 del 20.11.2017 
 verbale n. 2 del 21.11.2017 
 verbale n. 3 del 21.11.2017 

 
ACCERTATO, mediante l’analisi dei verbali suddetti,  che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto 
della normativa vigente e di quanto disposto dalla determinazione a contrarre n. 1673 del 17 ottobre 2017  
e successiva n. 1890 del 7.11.2017 con cui sono stati approvati gli atti di gara; 
 
RILEVATO che nella seduta di cui al verbale n.3 del 21.11.2017 la Commissione giudicatrice ha proceduto 
a formulare la proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore SIMBIOSI SRL con sede a legale in 
Ascoli Piceno, via del Commercio 30 - C.F. e P.IVA 02017110442, per aver ottenuto il punteggio 
complessivo di 84 su 100 con un’offerta economica pari al 34,80 % di ribasso percentuale rispetto 
all’importo soggetto a ribasso; 
 
RITENUTO opportuno approvare i citati n.3 verbali redatti dalla Commissione giudicatrice attesa la 
regolarità delle operazioni di gara e, procedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto; 
 
DATO ATTO della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto 
Sindacale n. 26 del 30.06.2016 con cui  è stato conferito al sottoscritto l'incarico dirigenziale del 
Settore Amministrativo Cultura e Turismo – Risorse Umane; 
 
 
DATO ATTO dell’inesistenza di cause di incompatibilità o conflitti di interesse del firmatario del presente 
provvedimento; 
 
VISTI: 
 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e ss.mm.ii.; 
 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 D.Lgs. n. 81/2008 e, in particolare, l’art. 26, comma 6; 
 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 
 l’art. 2, co. 3 e l’art. 17, co. 1 del d.P.R. 62/2013, Regolamento recante il Codice di comportamento 

 dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 02/05/2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2017/2019 e il Documento Unico di Programmazione 2017/2019; 
 Delibera di Giunta Comunale n, 71 del 19 maggio 2017 con cui è stato approvato il Piano esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) 2017 – 2019; 
 

DETERMINA 
 

per tutti i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente trascritti di: 
 

1. approvare i verbali di gara redatti dalla Commissione giudicatrice, completi del dettaglio della 
valutazione tecnica effettuata dalla commissione giudicatrice medesima per ciascun criterio di 
valutazione, e conservati in atti, dando atto che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della 
normativa vigente e di quanto disposto nella determinazione a contrarre n. 1673 del 17 ottobre 
2017  e successiva n. 1890 del 7.11.2017; 

 
2. di aggiudicare, per quanto premesso, la concessione triennale del servizio di organizzazione, 

gestione e promozione della manifestazione denominata “Villaggio di Natale” da 
programmare in occasione delle festività natalizie 2017-18, 2018-19 e 2019-20, all’operatore 



 
Determinazione N.  2063    del  21/11/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1565484  

         Pagina 3 di 4 

 

economico SIMBIOSI SRL con sede a legale in Ascoli Piceno, via del Commercio 30 - C.F. e 
P.IVA 02017110442, per aver ottenuto il punteggio complessivo di 84 su 100 con un’offerta 
economica pari al 34,80 % di ribasso percentuale rispetto all’importo soggetto a ribasso; 

 
3. di dare atto che la spesa relativa alla  presente aggiudicazione trova copertura finanziaria nei seguenti 

capitoli del  bilancio pluriennale 2017-2019 con riferimento alle tre edizioni della manifestazione: 
cap.7360 art.7 bilancio di previsione 2017 (per la prima edizione ) e al cap. 12610 art.8 del bilancio 
di previsione 2018 (seconda e terza edizione ) e verrà  impegnata con successiva determinazione 
dirigenziale; 

 
4. dare atto che l’aggiudicazione verrà comunicata al concorrente mediante PEC, ai sensi dell’art. 76 

del D.Lgs 50/2016, a seguito dell’adozione del presente provvedimento; 
 

5. dare atto che gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 ed all’art. 1 comma 
32 L. n. 190/2012 saranno tempestivamente assolti mediante la pubblicazione dei dati richiesti 
nonché del presente provvedimento, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web del 
Comune di Ascoli Piceno. 

 
6. di disporre la pubblicazione dell’esito di gara sul profilo del committente alla sezione 

Amministrazione Trasparente e sul sito istituzionale del MIT. 
 
 

 
       IL DIRIGENTE 
(Dott. Pierluigi Raimondi) 



 
         

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

  
 SERVIZIO  RAGIONERIA  - 15 -  
 SERVIZIO  TURISMO  - 28 -  
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
  

 
Determinazione N.  2063    del  21/11/2017 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1565484  

         Pagina 4 di 4 

 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 2063    del  21/11/2017


